
 

 

Uchwała Nr VI /44/ 24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia 17 lipca 2024 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 609 i poz. 721) w zw. z art. 242 § 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Dziwnowie 

 

uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. 

 
1. Rada Miejska w Dziwnowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku Pana Janusza 

Koźluka z dnia 3 czerwca 2024 r. o odpłatne nabycie terenu przyległego do posesji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Burmistrzowi Dziwnowa jako organowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dziwnowie, zobowiązując go do 

zawiadomienia Pana Janusza Koźluka o przekazaniu wniosku organowi właściwemu do jego rozpoznania. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Sokół 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



 
Załącznik do uchwały nr VI/44/24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 
z dnia 17 lipca 2024 r. 

 
Uzasadnienie 

 
 Pismem z dnia 3 czerwca 2024 r., wniesionym do Urzędu Miejskiego w Dziwnowie w dniu 4 

czerwca 2024 r., Pan Janusz Koźluk zwrócił się do Rady Miejskiej w Dziwnowie z wnioskiem dotyczącym 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie terenu przyległego do należącej do niego posesji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2024 r.  przeanalizowała 

ww. wniosek. W wyniku tej analizy stwierdzono, że przedmiot wniosku mieści się w zakresie zadania pn. 

gospodarowanie mieniem komunalnym, które to zadanie nie należy do kompetencji Rady Miejskiej. 

Art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi bowiem, że do właściwości rady gminy 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

Ust. 2 tegoż artykułu zawiera zaś zamknięty katalog spraw należących do wyłącznej właściwości rady 

gminy, zastrzegając – w punkcie 15 – że należy do nich również stanowienie w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Z powyższych przepisów nie wynika zatem, aby rada 

gminy posiadała kompetencję do podjęcia uchwały w zawnioskowanej przez Pana Janusza Koźluka  

sprawie.  

 Art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym stanowi przy tym, że to do zadań 

wójta/burmistrza/prezydenta należy m.in. gospodarowanie mieniem komunalnym, w związku z czym to 

Burmistrz Dziwnowa, a nie Rada Miejska jest organem właściwym do rozpoznania przedmiotowego 

wniosku. Mając powyższe na uwadze, należało orzec jak w § 1 ust. 1 uchwały. 

 Zgodnie z art. 243 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał 

wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 

właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. W świetle 

zatem brzmienia zdania drugiego tegoż artykułu, należało orzec jak w § 2 uchwały. 

 

 


